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z przesyłką pocztową na rok 
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całorocznie 4 zł. w. a.

Za i u e e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Jego Ekscellencya pan Namiestnik Agenor hr. Gołu- 

chowski nadał z fundaeyi Swojego imienia utworzonej 
przez mieszkańców dawnego powiatu Radymieńskiego 
stypendyum wynoszące rocznie 47 złr. 25 ct. w. a. 
Stanisławowi W ó j c i c k i e m u ,  uczniowi 3 klasy wyż
szej szkoły realnej w Jarosławiu, trzy stypendya zaś 
z fundaeyi noszącej również Jego imię a utworzonej 
przez gminy wyżwspomnianego powiatu, każde po 40 złr 
rocznie, nadał Jego Ekscellencya: Janowi Z a w i e r -  
k o w s k i e m u ,  uczniowi II. klasy rz. kat. szkoły g łó 
wnej wzorowej we Lwowie, Szczepanowi S 1 i z a k o w i i 
Grzegorzowi M a t y k o w i ,  uczniom IV. klasy szkoły 
głównej w Przemyślu.

Dnia 18. maja r. b. sprwdzono wybuch księgosu- 
szu w Tłustenkiem. powiatu Husiatyńskiego. Co się po
daje do powszechnej wiadomości z nadmionieniem, iż 
w myśl §. 27. ustawy z dnia 29. czerwca r. 1868 do 
trzecbmilowego okręgu zarazy wcielono następujące 
miejscowości powiatu Husiatyńskiego: Probuźna, Hryń- 
kowce, Hadyńkowce, Zabińce, Czamokońce wielkie, ma
łe, Czarnokoniecka wola, Bossyry, Siekierzyńce, Kociu 
bińczyki, Zielona, Szydłowce, Sidorów, Wasylkow, Krzy- 
weńkie, Sucbodół, Husiatyn, Olchowczyk, Czoborówka, 
Wasylkowce, Trybuchowce, Liczkowce, Horodnica, Sa- 
mołuskowce, Rakówkąt, Postolówka, Chłopówka, Cele
jów, Myszkowce, Nizborg Dowy i stary, Krogulec, Ko- 
ciubińce, Kopyczyńce, Kotówka, Oryszkowce, Majdan, 
Jabłonów i Sucbostów ; tudzież powiatu Czortkowskiego: 
Zabłotówka, Ułaszkowce, Czortków, Czortków stary, 
Wygnanka, Biała, Skorodyńce, Sosołówka, Rosocbacz, 
Zalesie, Dawidkowce, Kolendziany, Szmankowce, Szrnan- 
kowczyki, Szwajkowce, Strosówka, Uhryń, Jagielnica i 
Nagorzauka.

Zarazem wzbroniono odbywanie targów na bydło 
rogate w Probużnie, Kopyczyńcach, Husiatynie, Sucho- 
stawie, Czortkowie, Jagielnicy i w Ułaszkowoacli.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. maja 1873.

Z powodu ponownego wybuchu księgosuszu w Ga- 
licyi postanowiło c. k. Namiestnictwo niższej Austryi 
pod dniem 14. maja r. 1873 1. 2438/pr, iż ograniczenia 
co do przywozu bydła rogatego i płodów zwierzęcych 
z Galicyi do Wiednia lub niższej Austryi, ogłoszone 
tutejszym okólnikiem z d. 10. lipca r. 1S72 1. 30902 i 
nadal mają być przestrzegane. Nie wolno przeto tran
sportować do Wiednia bydła rogatego lub płodów zwie
rzęcych z okręgów zarazy i powiatów zarazą dotkniętych.

Wagony kolejowe, w których bydło pochodzące 
z Galicyi transportowano , mają być poddane przepisa
nej desinfekcy:

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. maja 1873.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Książe Walii wyjechał z Wiednia 22. 

b m. po południu pospiesznym pociągiem zachodniej 
kolei. W chwili odjazdu znajdowali s ę na peronie 
dworca arcyksiąże Karol Ludwik, komendant placu hr 
Pótting, angielski poseł lord Buchanan, prezydent an
gielskiej komisyi wystawy powszechnej baron Rothscbild 
i dyrektor policyi. Angielski następca tronu pojawił się 
na dworcu w skromnym ubiorze podróżnym, podał rękę 
najpierw arcyksięciu, a następnie całemu gronu osób 
zgromadzonych na pożegnanie i wsiadł po drugim sy
gnale do wagonu dworskiego. Wkrótce potem wyruszył 
pociąg. Książe żegnał z okna wagonu arcyksięcia i 
swoją świtę i usiadł dopiero w chwili, gdy pociąg mi
nął peron. Dworzec był pięknie ustrojony a w ogrodzie, 
w którym zgromadziła się publiczność bardzo licznie, 
powiewały przed głównym portalem z sześciu olbrzy
mich slupów sztandary o barwach austryackich i an
gielskich.

Nader serdeczne przyjęcie, jakiego doznał książę 
Walii w Peszcie, dało dziennikowi Times temat do 
w1 tępnego artykułu, w którym wychwala Węgrów i za

pewnia ich o życzliwości Anglii. Przy tej i sposobności 
Times znajduje podobieństwo pomiędzy jednym a dru
gim krajem. Węgry są zdaniem tego dziennika tak sa
mo jak Anglicy narodem arystokratycznym. Węgry i 
Anglia są krajami wielkich posiadłości i rolnictwa. Wę
gry podniosły się w przeciągu ostatnich 20 lat bardzo 
wysoko pod względem politycznym i przemysłowym, a 
już dla tego samego zasługują na przyjaźń i szacunek 
ze strony Anglii.

Berlin. Członkowie Rady związkowej i parlamen
tu udali się 21, b. m. na wspólną wycieczkę do Bre
my i Wilhelmshaven, zkąd powrócili 22. nazad do Ber
lina. Kreus Ztg. zapełnia całe szpalty opisem przyję
cia, jakiego doznali wszyscy goście ze strony miasta 
Bremy i przytacza wszystkie toasty jakie spełniono przy 
wspólnym obiedzie, w którym wzięło udział około 600 
osób.

— Komisya petycyjna parlamentu nie przychyliła 
się do żądań wielu robotników saskich , aby uwięzio
nego posła Bebla puszczono na wolność.

, —  Stronnictwo katolickie ogłasza w dzienniku 
Germania następującą odezwę do wyborców, w której 
zawiera się jego program: „Bieżąca kadeneya sejmu 
pruskiego zbliża się ku końcowi. Zgromadzeni jeszcze 
w Berlinie członkowio stronnictwa środkowego korzystają 
ze sposobności i zwracają się w zbiorowej odezwie do 
wszystkich przyjaciół politycznych w całym krają i do 
swoich wyborców z prośbą, ażeby wytrwali w zasadach 
bronionych przez stronnictwo katolickie w sejmie i 
przygotowali się do walki w obronie prawdy , prawa i 
wolności, i ażeby przy nadchodzących wyborach, do 
sejmu jak najliczniejszy brali udział. W prowincyach 
zawiązano zostaną wkrótce komitety, które przeprowa
dzać będą wybory i które postarają się o konieczną 
w takich razach łączność pomiędzy wszystkiemi komi
tetami. “ Odezwę tę podpisali między innymi Windthorst, 
Mallinckrodt, Reicbensperger, Savigny i hr. Praszma.

P&tyż. Donieśliśmy już na tem miejscu, iż człon 
kowie prawicy, którzy podpisali interpelacyę w sprawie 
zmiany gabinetu, wybrali ks. Broglie, obecnego wice
prezydenta republiki, swoim rzecznikiem, książę Broglie 
motywując d. 23. b. m. wniesienie interpelacyi w zgro
madzeniu narodowem między innemi powiedział: „Prze
dłożona Izbie interpelacya prawicy ma na celu rozstrzą- 
snąó pytanie, czy dzisiejszy gabinet nie wywiera zgu
bnego wpływu na politykę wewnętrzną. Interpelacya 
ta została spowodowana obawą, ażeby stronnictwo 
radykalne nie otrzymało za pomocą powszechnego gło
sowania większości w zgromadzeniu narodowem. W oczach 
interpelantów jest stronnictwo radykalne groźnem nie
bezpieczeństwem, gdyż ma ono nie tylko polityczne 
lecz także społeczne dążności. Reprezentanci tego stron
nictwa, zasiadający w tej Izbie nie zaprzeczą tego. 
Barodet, który jest dziś deputowanym, chciał zawierać 
pokój między Wersalem a komuną paryską. Ranc był 
członkiem komuny; Gambetta i Locroy wspierali pow
stanie komunistów, chociaż otwarcie do nich nie nale
żeli. Otóż stronnictwo to zwyciężyło przy ostatnich wy
borach uzupełniających; gdybyśmy chcieli fakt ten lekce
ważyć, mogło by się łatwo stać, źe mielibyśmy znów 
komunę, że zniesionoby stan oblężeu'a w Paryżu, i że 
uzbrojono by może nawet gwardyg narodową. Cóżby 
to miało znaczyć? Niezawodnie byłoby to legalnym 
odwetem komuny paryzkiej. Nie utrzymujemy w praw
dzie, że Tkiers idzie ręka w rękę z radykalistami lecz 
robimy mu zarzut, iż zamiast zwalczać to stronnictwo, 
czyni mu ustępstwa. Dzisiejszy gabinet powoduje 6ię 
dwoma tendeneyami: jednemu stronnictwu stawia silny 
opór, drugiemu zaś czyn: koncesye. Najlepszym tego 
dowodem jest słynne zajście z merem miasta Lugdunu; 
wiemy, jak stronnictwo radykalne odwzajemniło się 
Thiersowi. Zamiast hr. Remusata wybrało Barodeta 
deputowanym Paryża. Dalej przypominam mowę mini
stra Juliusza Simona w Sorbonie, który bardzo obraził 
reprezentacyę narodu. W komisyi nieustającej interpe
lowano o to gabinet a jeden z jego członków oświad
czył, iż Juliusz Simon bierze sam na siebie odpowie
dzialność za każde słowo swej mowy, z której czy to

przed komisyą nieustającą, czy też przed zgromadze
niem narodowem na żądanie się usprawiedliwi. Lecz 
cóż się dzieje ? Simon ustępuje z gabinetu a wraz z nim 
minister Goulard, który reprezentował opór rządu wobec 
natarczywości radykalistów. Ustąpienie dv/óch tych mi
nistrów wywoła jeszcze większą niepewność co do poli
tyki gabinetu. W obec tego wszystkiego, chcielibyśmy 
wiedzieć, jakiego programu będzie się trzymał nowo 
utworzony gabinet? Co do nas upatruj urny w nowym 
składzie gabinetu znów ustępstwo uczynione stronnictwu 
radykalnemu. Mówią nam, iż trzeba położyć raz kres 
stanowi tymczasowości; lecz z drugiej strony powie
dziano także: jeden błąd więcej a biada nam! To też 
i my jesteśmy tego zdania, że rząd powinien działać 
lecz domagamy się, ażeby nie działał jako jeneralny 
sztab radykałów. Niezapominajmy roli źyrondystów, 
nie zapominajmy, iż historya bez miłosierdzia sądzi 
zgromadzenia i rządy wydające w ręce nieprzyjaciół 
społeczeństwo, którego bronić miały!

— Po przyjęciu porządku dziennego, wniesionego 
przez Eruoula odroczyło zgromadzenie narodowe swe 
posiedzenie z d. 25. b. m. do godz. 8 wieczorem^ Po 
otwarciu przerwanego posiedzenia zawiadomił Dufaure, 
iż Thiers podał się z całem ministerstwem do dymisyi 
w skutek uchwały zapadłej w myśl wniosku Ernoula; 
prezydeut Izby zaś odczytał następujący mesaż: „Mam 
zaszczyt wręczyć zgromadzeniu narodowemu moją dy- 
rnisyę jako prezydent republiki. Nie potrzebuję doda
wać, że rząd będzie pełnił swoje obowiązki, dopóki 
nie zostanie w sposób należyty zastąpiony. Podp. Thiers, 
członek zgromadzenia narodowego.® Po odczytaniu tego 
mesażu wniosła prawica co następuje: „Wobec dymisyi 
Thiersa jako prezydenta republiki przystąpi zgroma
dzenie narodowe bezzwłocznie do wyboru jego następcy.® 
W imieniu lewicy postawił deputowany George wniosek 
tej treści: Zgromadzenie narodowe rozważy, czy ma 
przyjąć dymisyę Thiersa czy nie. Wniosek ten lewicy 
upadł większością 29 głosów, po czem przystąpiono wśród 
wielkiego wzburzenia umysłów do wyboru następcy Thiersa. 
Marszałek Mac-Mahon wybrany został na 391 głosujących 
— (cała lewica wstrzymała się od głosowania) —• 390 
głosami prezydentem republiki. Buffet i biuro izby uda
li się następnie do marszałka, aby ma donieść o uchwa
le izby. Tymczasem izba ogłosiła się za nieustającą 
dopóki nie otrzyma odpowiedzi od Mac-Mahona. Koło 
północy powrócił Buffet do zgromadzenia narodowego 
i oświadcza, iż marszałek Mac-Mahon nie bez trudno
ści dał się nakłonić do przyjęcia ofiarowanej mu przez 
parlament godności. Po oświadczeniu tem zamknął Buffet 
posiedzenie. Taki był przebieg obrad izby d. 24’ b. m. 
W Paryżu i Wersalu] panowało wielkie wzburzenie 
umysłów przez cały czas posiedzenia izby. Tłumy pu
bliczności snuły się po ulicach i bulwarach; gdy się 
dowiedziano, że Thiers podał się do dymisyi, zwrócił 
się tłum do pałacu pfezydenta i w ołał: niech żyje 
Thiers! niech żyje republika! Zakłócenia porządku pu
blicznego nie było pomimo wielkiego rozdrażnienia 
umysłów. ___________

Bzym. Izba włoska idąc za wskazówką rządową 
odrzuciła wniosek deputowanego Manciniego, dopomi
nającego się wypędzenia Jezuitów i spokrewnionych 
z nimi zakonów, a natomiast przyjęła wniosek deputo
wanego Dedonnosa, według którego jeneralstwo zakonu 
Jezuitów wykluczonem zostanie od dobrodziejstw przy
sługujących innym jeneralstwom. Ostatni ten wniosek 
słabo był tylko bronionym ze strony rządu, któremu 
szło przedewszystkiem o to, aby niedopuścic do wypę
dzenia Jezuitów, krok ten bowiem równałby się pode
ptaniu ustaw gwarancyjnych. Stanowisko rządu, zmuszo
nego z jednej strcny obliczać się z przyjętemi na sie
bie obowiązkami a z drugiej uczynic niekiedy zadosc 
naciskowi opinii publicznej, nie jest wcale łatwem, tem 
mhiej, że gabinet Lanza - Selli we wszystkich swych 
czynnościach z tego wychodzi stanowiska, że pozosta
nie Ojca św. w Rzymie jest dla Włoch absolutną ko
niecznością. Z tego wypływa , że należy uczynić pa
pieżowi pobyt w Rzymie znośnym. Bardzo wymo
wnie bronił minister Falco tego stanowiska w cza
sie końcowych rozpraw jeneralnych. Powiedział pomię
dzy innemi:



„■Włochy uczyniły przez wzgląd na Stowarzysze
nia zakonne potężny krok naprzód, ustalając negacyą 
własnej jurydycznej osobistości i z tego stanowiska wy
chodzimy przy dzisiejszych obradach. Włochy prokla 
mowały dalej, i to w przeciwstawieniu do innych państw 
jak Niemiec i Szwajcaryi, zupełny rozdział kościoła od 
państwa a państwu zastrzegły to jedynie, co jest ko 
niecznem do obrony prawa publicznego. Co się zaś ty
czy jurydycznej działalności przedłożonego wniosku, to 
takowy znosi 426 konwentów wraz z tysiącami zakon 
ników i zakonnic i oddaje do publicznego użytku po
siadłości przynoszące dziś już przeszło 8 milionów li
rów, W obec podobnych rezultatów winne umilknąć dro 
bne zawiści, a Izba powinna przez szpary patrzeć na 
nic nieznaczące wyjątki. Takowe są wypływem naszego 
stanowiska i owego nadzwyczajnego położenia, w ja 
kiem znaleźliśmy stolicę wioską i dotyczą niemal wy
łącznie spotrzebowania pieniędzy pochodzących z sprze
daży dóbr kościelnych. Trudno wymagać, abyśmy tako- 
wemi zasilali worek publiczny; czemuś podobnemu 
sprzeciwia się nasz program, na podstawie którego 
odbyło s ię , nim odwołaliśmy się do plebiscytu, roz
wiązanie i nowe wybory Izby deputowanych. Pienią
dze wzmiankowane obrócone będą na cele naukowe i 
dobroczynne, i na utrzymanie stosunku Stolicy apostol
skiej do zakonów za pośrednictwem przeznaczonych ku 
temu organów, t. j. jeneralstw. Ponieważ utrzymanie 
podobnego stosunku należy do zakresu duchownych 
czynności papieża, przeto na mocy programu zmuszeni 
jesteśmy dopomagać wszelkie mi środkami ku temu. — 
Mylą się ci, co twierdzą, że wniosek rządowy uznaje 
jeneralstwa i korzy się przed Watykanem, podobne za 
rzuty najmniej winny spotykać gabinet, który Rzym 
uwolnił i wywołał dzisiejsze rozprawy."

—  „ Voce della Verita odpowiada na artykuły włos
kich i zagranicznych dzienników, a mianowicie Augs- 
burger Allgemeine Ztg. co do ewentualności couclare, 
co następuje : Mocarstwa nie miały nigdy prawa wyklu
czającego, było to tylko zezwoleniem kardynałów w o- 
bec państw katolickich broniących kościoła. Koncesji 
tej nie ma obecnie żaden rząd, bo wszystkie uznały 
równość wyznań, a nawet rzeczpospolita hiszpańska 
i francuzka nie będą słuchane. Papież musi być Wło
chem, bo wszystkich życzeniem jest, aby mówił ich ję
zykiem, a nadto że papież jest panującym w państwie, 
które mu Włosi pewno sami oddadzą.

Niemiecki kardynał jest tylko jeden dla tego 
też nie może być wybranym n3 papieża Przy wyborze 

.francuzkiego kardynała przypomina się Avignon, a dwaj 
austryaccy kardynałowie nie myślą wcale o godności 
papieskiej, rząd ich nawetby nie popierał. Tajemnica 
całej agitacyi prasy leży w tern, że rząd włoski życzy 
sobie cudzoziemca Papieża, aby unicmożebnić mu od
zyskanie władzy świeckiej i odwrócić odeń serca Wło
chów. Papież przybywający z nad Sprei, Dunaju, Se 
kwany albo Tamizy, napoLkałby na niesłychane trud 
ności."

Madryt Pomimo ogromnych wstrząśnięć, przez 
które przechodziła Hiszpania w ostatnich latach, nie 
próbował żaden rząd stłumić powstania za pomocą po 
spolitego ruszenia. Dopiero dzisiejszy gabinet wydał 
w tej mierze na wniosek jenerała Yelarde następujące 
ogłoszenie, zarządzające pospolite ruszenie przeciw pow
stańcom w Katalonii: „W pospolitem ruszeniu biorą 
udział wszyscy mężczyźni od 14 do 60 roku życia 
wedle postanowień dawnego regulaminu o pospolitem 
ruszeniu; mają oni być uzbrojeni w pałasze lub kara 
biny; do pospolitego ruszenia przyłączone zostaną: 
gwardya narodowa i pułki ochotników; burmistrze mają 
trzymać w zapasie chleb i wypłacać każdemu zgłasza
jącemu po pięć realów; jeżeli przewódcy pospolitego 
ruszenia dowiedzą się o pozycyi nieprzyjaciela, mają o 
tem natychmiast donieść komendantowi wojsk regular
nych; rady gminne odpowiadają pod karą 1000 do 
10000 duros za ścisłe dopełnienie przepisów o pospo
litem ruszeniu.

K , r o n i K . a .
t  X , F r »  n c i b « e t  X  a w e r y P u s z e  t. W czo 

raj zmarł we Lwowie po długiej i ciężkiej chorobie X. P. 
X . Puszet, prałat i kusztosz kapituły lwowskiej rz k., dr, 
praw, członek rządowej komisyi egzaminacyjnej. Stan du- 
chowDy ponosi przez śmierć jego dotkliwą stratę, ubodzy o 
płakują w nim hojnego dobroczyńcę, i żal najserdeczniejszy 
szerokiego koła przyjaciół i znajomych towarzyszy mu do 
grobu. Był to kapłan wysokich cnót i wielkich przymiotów 
serca, mąż niepokalanego charakteru, prawdziwie chrześciań 
skiej abnegacyi i szlachetnej prostoty w życiu, a przede- 
wszyBtkiem rzadkiej zaiste dobroczynności. Zmarły posuwał 
miłosierdzie swe aż do słabości, w mimo że nieraz nadużyto 
dobroci jego szlachetnego serca, z praw dziwem zaiste zapar 
ciem się własnych interesów, a w ewanielieznem ukryciu 
wspierał ubóstwo i koił nędzę. Udzielał Białych wsparć bied 
nym rodzinom, ułatwiał ubogim młodzieńcom studya — a 
dziś na grób jego spłyną niezawodnie mnogie łzy żalu i wdzięcz
ności. ... Zmarły pochodził z rodziny francuzkiej baronów do

Puget, która osiadłszy w drugiej połowie zeszłego stulecia 
w Polsce, uzyskała indygenat, a oddając się przeważnie rze
miosłu rycerskiemu, piękne usługi oddała nowej swej ojczyź
nie. W listach armii polskiej na schyłku XVIII wieku spoty
kamy kilku Puszetów, piastujących wyższe stopnie oficerskie 
w służbie Rzeczypospolitej. Zmarły był blizkim krewnym bi 
skupa Łętowskiego. Sukienkę duchowną oblókł dopiero w doj
rzałym wieku, będąc już znacznym urzędnikiem przy proku- 
ratoryi skarbowej. W sercach tych wszystkich, którzy znali 
go za życia, pozostawił zmarły ten kapłan drogie a rzewne 
wspomnienie —  a długo, bardzo długo czuć się da w kołach 
duchowieństwa lwowskiego ubytek tej szlachetnej postaci, tak 
charakterystycznej, tak niedzisiejszej, tak ukochanej przez 
wszystkich, z któremi ją  wiązały ściślejsze stosunki znajomo
ści lub powołania.

( P o s i e d z e n i e  r a d y  m i e j s k i e j )  odbędzie się 
dziś z uderzeniem godziny 6tej wieczorem w sali ratu 
azowej. Na porządku dziennym : 1 . Wnioski w sprawie bu
dowy akademii techuicznej i otworzenia ulicy przez grunt 
banku krajowego pod 1. 6072/^. Odpisanie zaległej u Koppla 
Rosenstraucha należytości propinaeyjnej. Sprawozd. p. raduy 
Dąbrowski. 2. Rskursa w sprawach budowniczych. Zamknię
cie rachunków funduszu gminy i fundacyi pod jej zarządem 
zostających za rok 1871. Sprawozd. p. radny Dr. Semilski. 
3. Wnioski dotyczące legatów na rzecz fnnduszu zakładu 
kalek św. Łazarza ś. p. Anny Distl i ś. p. pana Józefa Re- 
czuszyńsfciego, Sprawozd. ks. kan. Zabłocki. 4 Rezygnacya 
radnego p. Schapiry. Sprawozd. p. radny Dr. Sermak. Spra- 
wozd. p. radny Dr. Zuker. 5. Projekt podwyższenia opłat od 
cechowań miar i wag.

( W y p a d k i  m i e j s j o w e . )  Dzisiejszej nocy między 
godz. 2gą a 3cią niewiadomi jeszcze sprawcy wybiwszy ozy- 
bę w oknie wleźli do parterowego pomieszkania urzędnika 
finansowego p. T. Ncstorowicza pod 1. 4 przy ulicy Koper
nika i skradli z tamtąd dwa srebrno kandelabry, dwa srebrne 
mniejsze lichtarze, kołnierz i zarękawek piżmakowy i kilka 
sztuk odzieży męzkiej ogólnej wartości 109 zł. Śledztwo za 
sprawcami natychmiast zarządzono.

—  Wczoraj przed południem przytrzymał polieyant
na placu Gołuchowskich 17 letniego złodzieja Szulima Wein 
garten, gdy ściągnął z wozu włościaninowi worek z obrokiem 
i z nim uciekał Oddauo go do sądu.

—  W  sklepie pod 1 9 przy ulicy Ruskiej strażnik po
licyjny przytrzymał wczoraj po południu i odstawił do poli- 
cyi wtośeiankę Józefę Tarczewską z Hołoska wielkiego z po
wodu iż kupując chustkę na. szyję włożyła kupcowi do ręki mia
sto banknotu 5-reńskowego złożony papierek do kadzenia
i tym sposobem oszukać go chciała.

—  Zgubiono wczoraj rano na ulicy Kopernika 4 sznu
ry korali w wartości 30 zł.

( S z k o ł a  d o m u  k a r n e g o )  Dnia 13. i 14. czerw
ca b. r. odbędą się w szkole domu karnego egzamina, a 
mianowicie dnia 13. czerwca o godz. 9tej przed południem 
w II. klasie a dnia 14. czerwca o g. 9tej przed południem 
w I. klasie. Przed rozpoczęciem egzaminu w II. klasie dnia 
13. czerwca, odprawi się w kaplicy domu karnego o godz.

do 9 w obecności wszystkich do szkoły chodzących w ięi- 
niów cicha msza święta, na której popisywać się będą więź
niowie, którzy się uczyli muzyki wokalnej i instrumentalnej.

(W  t u t e j s z y m  s z p i t a l u  p o w s z e c h n y m )  pozo
stało z końcem marca br. chorych 794 , do tych przy
było w kwietniu 509 było zatem leczonych 1303 . Z tych wyda
lono: wyzdrowiałych 399, nieuleczonych 7 7, umarło 6 6 , razem 
542, pozostało z końcem kwietnia br. chorych 761, a mia 
nowicie: na oddziale chorób wewnętrznych 1 4 9 ,  na od
dziale chorób zewnętrznych 74, na klinice chorób wewnętrz
nych 9, na klinice chorób zewnętrznych 11, na oddziale 
chorób kobiecych 7, na oddziale chorób skórnych przedłuż- 
nych 22 , na oddziale chorób kiłowych 78, na oddziale 
chorób ocznych 40, na oddziale obłąkanych 31 7 , na oddziale 
położnic kobiet 39, dzieci 15. Najwyższy stan chorych był 
3. kwietnia 766, średni stan chorych był 10. kwietnia 736, 
najniższy stan chorych był 30. kwietnia 710. Stosunek wyzdrowie
nia wynosił 30.620/q , stosunek śmiertelności wynosił 5 .060/0.

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  l i g o  d o  20go 
m a j a  1813 w m i e ś c i e  L w o w i e . )  (Dokończenie) 74 
Kalman Lindel 1. 56 zarobnik, na gruźlicę płuc. 75 An
toni Kucera 1. 20 iofanterzysta z 80 pułku, na ospę. 7 6 
Albin Pawłowski 1. 21 infanterzysta z 41 pułku, na ospę. 
77 Beile Erb 1. 18 córka zarobnika, na ospę. 78 Amalia
Heissig 1. 48 właścicielka realności, na gruźlicę płuc. 79 
Tekla Murowaka 1. 37 -zarobnica, na ospę. 80 Henryk Zając 
1. 53 zarobnik, na dysenteryę. 81 Justyna Nawrocka 1. 68 
na raka w żołądku. 92 Ignacy Cap 1. 71 zarobuik, na za
palenie płuc. 83 Anua Gruber 1. 65 zarobnica, na wadę ser
cową. 84 Aleksander Sozański 1 43 zarobnik, na porażenie 
odnóg dolnych. 85 Marya Sanciewicz 1. 39 zarobnica, na su
choty płuc. 86 Ewa Duma 1. 55 żona zarobnika, na odle- 
rzyny zgorzelinowe. 87 Chaje Tauba Menkes 1. 5 córka 
przemysłowca, na ospę. 88 Antoni Lorsch 1. 32 urzędnik 
wojskowy, na czerwonkę. 89 Abraham Scnlachta 1. 5 dziecię
handlarze, na ospę. 90 Zygmunt Thiirschmidt 1. 19 syn di-
urnisty, ns ospę . 91 Edward Biliński 1, 58 c. k. major 
w pensyi, na apopleksyę. 92 Jan Gaćkiewicz 1, 48 zarobnik, 
na gruźlicę płuc.

( M i a s t a  a n g i e l s k i e . )  Według ostatniego oblicze
nia ludności w Anglii posiada Londyn (z przedmieściami) 
3 .356 ,073  mieszkańców, Liverpoo! 505 ,277 , Glasgów 
498.492, Manchester 357 .057 , Birmingham 355.540 , Dublin 
314 .666 , Leeds 272 .619 . Stefield 254 .352 , Edynburg 
2 0 8 .5 3 3 , Bristol 189 .648 , Brodfort 156 609.

O s t a t n  a po czta.
Telegramy „ Czasu*.

P a r y ż  27. maia. Journal officiel ogłasza zmia
nę prefektów w 29. departamentach. Z tych 20 prefe
któw jest nowo mianowanych, a 9 przeniesionych do 
innych departamentów. Mac-Mahon otrzymał wczoraj 
telegramy z powinszowaniem od dworów europejskich. 
Wczoraj przyjmował Mac-mahon posła pruskiego lir. 
Arnima.

F l o r e n c y a  27. maja, O-iornale di firenee do
nosi, że Papież przyjmował posła francuzkiego, który 
mu zdał sprawę z wypadków zaszłych we Franeyi. 
Papież odpowiedział, że teraz będzie z większem zau
faniem modlić się, aby Bóg pobłogosławił wyznającym 
zasady ihrześciaćskie zgromadzeuiu narodowemu i no
wemu-naczelnikowi państwa, który daje prawdziwą rę
kojmię porządku, sprawiedliwości i cywilizacyi.

Rz y m 26. maja. Cesarzowa Rosyjska przybyła tu 
dziś o godz. 121/2 w południe. Przyjmowali ją  w dworcu 
kolei król, książęta domu królewskiego, wszystkie wła
dze, niektórzy posłowie zagraniczni i ministrowie wło
scy. Cesarzowa wsiadła z królem do jednego pojazdu, 
W- ks. Marya (jej córka) z księżną Małgorzatą (żoną 
królewicza Humberta). Wojsko i gwardya narodowa 
tworzyły szpaler. Wielki tłum ludu przyglądał się przy
jazdowi

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe ż miesiąca kwietnia 1S73.
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c. zr, c. zr. 1 o- ar. 1 O. zr 1 c .
walutą austryacfea

Mec pszenicy 650 6 5 6 6o5 6 50
* żyta . . 450 450 4 9 4 50 4 50
„ jęczmienia 3 50 3 50 3 60 4 30 4 40

owsa . . . 1 90 1 50 2 — 2 1 75
„ grochu 5 _ —--- 2 80 4 90 5 __
r, hreczki . . . . 3 50 3 __ __ _ _ _ 4 30
„ kukurudzy — — -- --- -- — __
„ ziemniaków 1 80 1 50 2 __ 2 __ 1 60

Cetuar siana . . I 15 1 1 30 1 40 1 20
Sąg drzewa twardego 8 50 7 — 5 7 --- 9 __

„ „ miękkiego . . 5 50 5 --- 3 — 6 --- 6 50
Funt mięsa wołowego — 20 _ 16 __ 18 -- 18 _ 20
Miara wina . . . — 60 — — 40 -- 80 -- 80

» piwa . . - 18 --- — — 20 --- 16 20
Robotnik z wiktem . — 30 ---- 36 _ 20 __ 20 _ 50

bez wiktu —40 - 45 40 -- 50 -- —

Przyjechali do Lwowa.
Dr.ia 27. maja.

Hotel Żorza: Pp. Brodaszak J., z Przeworska. — Kosiecki 
J., z Kongresówki. NeumanowBki T., Kańczugi. — Uniatycki W., 
z Urycza. —  Wjbranowshi A., z Juszkowic. —

Hotel europejski: Pp. Godlewski R., z Krakowa. — Scbu- 
machar J c. k. major, z Dołhobyczowa.— Winnicki H., z Liska.

Hotel Langa : P. Hei aszeniewski M., z Podola.
Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Ka- 

rabanik J., z Arłamowskiej woli. — Skolimowski J., z Dynisk. — 
Wysocki K., z Słoburza.

Hotel Knhna: P. Pawlikowski E., z Strzelisk.
Hotel krakowski: P. Haosen W., lekarz, z Rotterdam.
Hotel warszawski: P. Orłowski J., z Warszawy.

Wyjechali 2.6 Lwowa.
Dnia 27. maja.

Hr. Kieki K„, do Rzeczki. — Dąbrowski A., z Bukowicy._
Fedorowicz W., do Okna. — Głowacki W., z Tarnopola. — Horo- 
żański W., do Mielca. — Jelenkowski J., na Ukrainę. — Kisieleff 
M., do Podwołoczysk.

T E A T R .
Dz i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą B. Ł a d n o w s k ie g o .  

„Księżna Jerzowa “ Kumedya w 3ch aktach 
przez Aleksandra Dumasa (3yna).

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Brakowa 0 g- 11 m. 28 wieozór
z » • 0 n 5 W 5 rano.
n n u 0 9 5 n 5 po połud.

Odeh ze Lwowa do Czerniowiec 0 n 12 w 15 w połud.

* t) w 0 » U * — wieczór.
n w » 0 6 » 17 rano

Odcll. ze Lwowa do Brod. i Złoć. 0 6 y» 27 rano.
a » » 0 12 % — w połud

0 10 n — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g- 5 m. 57 rano.

» » * 0 » 9 45 wieczór.
n » « 0 z 10 50 rano.

Przyck- Z Czeruiowiec do Lwowa 0 g- 3 m. 58 rano.
n n » 0 » 3 » 45 po połud.
» » 71 0 a 11 8 wieczór.

Przyck- z Brodów i Złoczowa „ 0 a 10 n 58 wieczór.
li n n 0 n 4 n 18 rano
v y* » 0 a 4 9 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod-
' z a m c z o -  (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g, 11 m. 32 w nocy.
„  „ „ „ o ,  12 ,  26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: W iad ystaw  Łoziński.
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Lwów dnia 27. Maja 1873.

E f  e k  t a

1. Akoye za sztukę.
Południowy kurs lwowski.

Kolei galic. Karola Ludw. po 200 zł. m. k. 
Kolei Iwo w.-czerń. Jassy po 200 zł. w. a. 
Banku kip. gal. po 200 zWrplatą . . . .
Papierni czerlańsk. po zł. w. a.......................
Galie, banku k r a jo w e g o ................................

2. Listy zastawne za 100 zł.
Towarzystwa kredyt, galic. 5%  w. a.

n >i ft 4 %  w. a.
Banku hipotecznego galic. . . . . . . .
Galie, zakładu kredyt, włościańskiego . .

3. Obligi za 100 zł.
Indemnizacyjne galic..........................................

„ W . Ks. Krakowskiego . .
„ Księstwa Bukowińskiego

Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7%  . . .
Pierwszeń. kol. gal. Karola Ludw. I. Emissyi

” „ Lwow. - Czerniow. 1. ”
IIji » , , » n n

Dukat h o le n d e r s k i ..........................................
„ cesarski ...............................................

Napoleond’o r .....................................................
Pół imperyał r o s s y js k i .....................................
Rubel rosyjski B rebrny.....................................

„ „ papierowy . . . . . .
Banknot}7 polskie za 100 zł. polskich . . ..
Talar pruski s r e b r n y .....................................
Pruskie bilety k a s o w e .....................................
Srebro ...................................................................

Złote austryackie

płac%

zł. ct.

75

zł.

13
15
32
90
68
49

168 
110) —

76

ct.

25

50

1 
111

22
25
92

8
78i50 i a

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
Obligacye indemn. po 5%  za 100 zł.

(pien. towar.)

Czech ........................................... . . . . . .  94.— 95.
Bukowiny ...............................................................  75.— 76.-
Galieyi .........................................................................  75.50 76.50
Niższej Austryi .......................................................... 94.— 95.—
Siedmiogrodu ...............................................................  74.50 75.50
Wggier .........................................................................  77.25 78.—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%

2. Akcye.
Bank anglo - austryacki na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłaty 50%   202.— 204.
Inst. kred. dla handlu po 160 zł............................... 280.— 284
Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł........................... — .—
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%  . . . .  — .—
Galic. banku hip. po 200 zł., wpłata 50%  . . . — .—
Gal. bank dla handlu i przem. a 200 zł., wpłata 40% — .—
Gal. tow. kred. ziemsk. a 200 zł......................... ..... — .—
Banku n a r o d o w e g o ....................................................  963.— 965
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . 612.— 615
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . . .  —.— —
Pół kolej po 1000 zł. w. a......................................... 2155.— 2165
Kol. Karola Ludwika po 2u0 zł. m. k . . . .  214— 215 
Lwowsko-czermow. kolej po 200 zł, w. a. w srebrze

(20 funt. s z t e r l . ; ................................................... 144.— 14C
Kol. naddnieprzańska a 200 zł. w srebrze . . . — .—
Kolej żelazna Preszów - Tarnów (wgg. czgśó)

a 200 zł. w sreb rze .......................................... —.— —
Kol. żel. wggier. gal. I. a 200 zł. w srebrze . . —.— -
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. . . . 321.— 323
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a...............................183.— 184
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a..........................— .— —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. — .— —
Tow. akc. dla wyd. potażu w Kałuszu a 200 zł. w. a. — .— —
Tow. gal. bud. i wyrobu cegieł a 200 z wpłaty 50%  — .— —
Galic. tow, dla budowy i parcelowania loO zł. . .(j— .— —
Galic. tow. rektifikacyi spirytusu a 500 zł. w. a. . — .— —

69*/j
50

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . 173. 
Clarego po 4u zł. m. k............................... .....  ' 38_
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . 9 8 __
Keglevicha po 10 zł. m. k. ................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . .
Palfiego po 40 zł. m. k.............................
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . .
Salma po 40 zł. m. k............................................
St. Genois po 40 zł. m. k....................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ......................................." 116.—
« „  B 50 zł. w. a. . . .  . . . 56.—

Waldsteina po 20 zł. m. k. . .  .....................  25.__
Windischgratza po 20 zł. m. k............. 22A0

Pow. austr. towarz.
3. Listy zastawna. (za 100 zł.)
kred. ziem, przozn. do losow.

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.’

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 24. Maja 1873.

1. D ł u g  p u b l i c z n y .
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%  71.— 72.25
b * cd kwietnia do października po 5%  71.— 72.25

Przezn, do wyl. z r. 1839 całe l o s y ............  278.—  281._
„  „ „ „ 1839 pi^ta część losów . . 278.— 28L—
„ „ „ ,, !854 pn 250 zł. 4%  . . . 95.50" 96.5'
n t, „ „ 1860 po 500 zł. 5%  . . . 98.75 99.25
* » ,, h 1860 go 100 zł. 5%  . . . 114—  116.r

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. , . . 142.50 143.1
Renty Como po 42 lir. austr.............................. 25.50 26.-

99.75 
95 50 
94.50 

100—

po 5%  w srebrze 
Gal. zakl. kred. ziem. w Krak. losów w 18. lat 6%  

» ) ! ) ) »  n n 38- n 6%
n >j » n „ „ “ 36. „ 5%

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ...............................
„ » » « PO 5% ...................................
Gal. banku hip. po 6 % ...............................................
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  .
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5%
Wggier. towarz. ziemskie po 5%  % .....................

» r n (rente) po 6%  . . . —.—

4 , Obligacye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . . . .  — .—

„ „ 100 zł. w. a. . . ’. *. ’. . . 85.50
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. 5%  za 100 zł. 101.50

100.25
96—Qr_

100.50

95 — 
88—  
84—

„  (za 100 zł.)
Kol. gal. Karola Ludwika U. e m i s y i ..................... 97.50 98.50

» n HI. „ . . 95.— 95.50
styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 % .....................—
Kol. Albrechta a 300 zł. 5%  w. a za 100 zł. w. a. — —  — — 
Kol. naddniestrzańska a 300 zł. 5%  w. a. . ——  — —
Towarzystwo kol. żel. Preszów - Tarnów((węg.’ część)

a 300 zł. 5%  w srebrze ..........................................    88. -
Kol. lwowsko - czerniowiecko-jaska VI. emisyi

a 300 zł. 5%  w srebrze .....................
Węg. gal. kol. żelazna a 200 zł. 5%  w srebrze ’i w. a —.— — .

5 Losy (za sztukę).

30.50
27.50
14.50 
38—  
27.25 
23.-

180.- 
39—  
99—

31—  
2-1.— 
15.— 
39.— 
27.75 
24—  

118—  
57—  
26—  
23.50

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol..........................
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .
Berlin za 100 tal..........................................
Frankfurt 100 zł. w. p. n..........................
Hamburg za 100 M. B.

93.25 93.75

..................................... 93.25 93.75
....................................  55 - 55.25

Londyn za 10 ft. szt................................................... 110.75 111 —
Paryż za 100 fr.......................................................  43.25 43.10

Kurs złota.
Dukat ces. men........................................................... —.— — .—

a peł. w a g i ..........................................................
K o r o n a ....................................................................
20 fra n k ów k a ...............................................................
Rosyjski im p e r y a ł ....................................................
Talar związkowy.......................................... —
S r e b r o ................................................................................ n o

5.26 5.28

8.88 8* 89

110 50

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 27. Maja.

80.50 
8 7 .—
95.50 Jednolity dług państwa w banknotach
88-50! n „ w  sre b rze .......................
84.50 Losy z 1860 r o k u .....................................
■ • Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego......................
Londyn 10 funtów szterlingów . . .

89— 'Srebr o ..........................................................
86.50 Napoleond’o r ..................................... ,

102.— D u k a t .........................................................

zł.

71
99

945
279
111
110

8

ct.
to

88

d z i e n n i k  u r z ę d o w y .
(1458 1—3) Obwieszczenie

Nr. 5808. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ni 
niejszem do publicznej wiadomości podaje, że odnośnie 
do t. s. uchwały z dnia 5. lutego 1873 1. 1390, która 
celem zaspokojenie sumy wekslowej 140 złr. wraz ż od
setkami po 6O/g od 5. stycznia 1872 kosztów sądowych 
9 złr. 88 ct. i kosztów egzekucyjnych 5 złr. 68 c t , 
4 złr. 87 ct i 26 złr. 1 ct. w. a przymusowa sprze 
daż ocenionej sianożęci na 1 y2 kosarza i 3/4 z drugiej, 
l l/2 kosarza czyli 7/g części sianożęci w Tarnopolu po 
łożonej na imię Wojciecha czyli Alberta Kłosa jak dom 
4, PaS- 457 n. 5 haer. intabulowanej na rzecz proszącej 
Maxymilii Hamulak dozwoloną została —  celem przed
sięwzięcia tej licytacyi trzeci termin na 20. czerwca 
1873 o 10. godzinie przedpołudniem wyznaczony został, 
na którym powyższa sianożęć pod następującemi wa
runkami także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek 
bądź cenę sprzedaną zostanie:

1 . Przedmiot licytacyi stanowi 14/2 kosarza i 
części z drugich U/2 kosarza czyli 7j8 części sianożęci 
w Tarnopolu położonej w protokole de praes. 29. gru
dnia 1872 I. 16894 bliżej opisanej.

2 . Za cenę wywołania tej sianożęci ustanawia się 
wartość szacunkowa w kwocie 310 złr. 92 ct. w. a.

3 Chęć kupienia mający winien złożyć do rąk 
komisyi licytacyjnej jako zakład w gotówce 120/0 war
tości szacunkowej w okrągłej sumie 36 złr. w. a. Za
kład najwięcej ofiarującego będzie zatrzymany, innym 
zaś licytantom wydany.

4. W dniach trzydziestu po prawomocności aktu 
licytacyjnego, obowiązany jest kupiciel całą cenę kupna 
do składu sądowego z wrachowaniem zakładu złożyć.

5. Po dopełnieniu tego warunku wydany będzie 
kupicielowi dekret własności zakupionej sianożęci, tenże 
na swe żądanie swym kosztem będzie zaintabulowany 
za właściciela tej sianożęci i wprowadzonym zostanie 
w fizyczne posiadanie tejże według aktu szacunkowego, 
od tegoż dnia przechodzą na właściciela wszystkie po
datki i inne ciężary ze sprzedanej sianożęci.

6. Gdyby kupiciel warunkom licytacyjnym zadość 
nie uczynił, tedy jako kontrakt łamiący uważanym i ta 
sianożęć na żądanie strony interesowanej bez dalszego 
oszacowania na jego koszt i stratę w jednym terminie 
za jakąkolwiek bądź cenę kupna w drodze licytacyi 
sprzedaną będzie, a łamiący kontrakt kupiciel za wszel
ki ubytek ceny kupna i koszta odpowiedzialnym 
będzie.

7. Opłatę za przeniesienie własności kupiciel obo
wiązany jest z własnego ponosić bez regresu.

8. Kupicielowi me przyznaje się żadna ewikeya.
9 . Kupienia chęć mający może co do granic 

i objętości tego gruntu z aktu oszacowania w tutejszej 
registraturze, co do naleźytości podatkowych w c. k 
urzędzie podatkowym pouczyć się.

Tarnopol, dnia 7. maja 1873.
(1491 1— 3) E  a  y k  t.

Nr. 2330. C. k Stanisławowski sąd obwodowy 
uwiadamia niniejszem, iż na żądanie Arnold Sendera 
właściciela realności pod 1. 155 i 156 miasto w Sta
nisławowie położonej, postępowanie amortyzacyjne w ce 
lu wyekstabulowania sumy 767 złr. 40 ct. w. a która

z dnia 29. marca 1817 doi. 319 na podstawie skryptu 
dłużnego, na dniu 22. marca 1817 przez Michała Szy- 
borowskiego na rzecz Grzegorza Obermatysa wystawio 
nego, w stanie biernym realności 1. 155 i 156 miasto 
w Stanisławowie położonej jak haer. 1. pag. 243. n. 
on. zaintabulowana jest się wprowadza, przeto niniej
szem wszystkich, którzyby do tej wierzytelności hipo
tecznej jaką pretensyę mieli, do wykazania takowych 
do dnia 30. maja 1873 się wzywa, w przeciwnym bo
wiem razie pozycya ta hipoteczna na żądanie rzeczo 
nego właściciela realności powyższej zmazaną zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 25. kwietnia 1873.

(1499 1 - 3) E d y  k t
L. 9251. Ck. sąd obwodowy w Złoczowie czyni wiadomo 

wszystkim ze swemi preteusyami na dobrach: Czechy, 
części Iskrówszczyzna czyli Wielechowszczyzna zwanych 
Dom. 85 pag. 440 n 6 har. *6/128 częściach masy spad
kowej po Janie Wielechowskim, zaś Dom. 424 pag. 293 
n. 92. har. w 112/i28 częściach Ignacego i Wiktoryi 
Krajewskich własnych w starostwie Brodzkim, położo
nych zahipotekowanym wierzycielom, że sądowa roz 
prawa względem przyznania kapitałów indemnizaoyjnych 
za zniesione powinności poddaucze z rzeczonych dóbr 
orzeczeniem c, k. komissyi indemnizacyjuej powiatowej 
Nr. 3 z duia 29. Listopada 1855 Nr. 338/igs2 w kwocie 
864 zł. 40 ct. mk. wymierzonych, na żądanie kuratora 
nieobjętej masy spadkowej po Janie Wielechowskim, co 
do kwoty 108 zł. 5 ct. Adolfa Steina, jako wedle Dom. 
424 pag. 293 n. 12 har. właściciela resztującego kapi
tału 756 zł. 36 ct. mk. wdrożoną została.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem wszystkich 
ze swemi preteusyami na powyższych dobrach zahipo- 
tekowanych wierzycieli, ażeby bądź ustnie przy komisyi 
tym celem ustanowionej, bądź też pisemnie przez pro
tokół podawczy w tutejszym c. k. Sądzie obwodowym 
swe zgłoszenia przy dokładnym oznaczeniu imienia, 
nazwiska i miejsca zamieszkania, zgłaszającego się lub 
tegoż pełnomocnika, pełnomocnictwem prawomoeuemi 
wymogami opatrzonem i legalizowanem wykazać się 
mającego, podając zarazem awotę żądanych pretensyi 
tabularnych tak co do kapitału jakoteż odsetków, o ile 
takowym równe prawo zastawa z kapitałem przysłużą 
i tabularne oznaczenia zgłoszonej pozycyi, a w razie 
gdyby zgłaszający się po za obrębem tutejszego c. k. 
sądu obwodowego przebywał przy wymienieniu znajdu- 
dującego się tutaj pełnomocnika w celu doręczenia 
sądowych zawezwań, gdyż w przeciwnym razie takowe 
zgłaszającemi się przez pocztę z tym samym skutkiem 
prawnym, jak gdyby do własnych rąb doręczone były 
odesłane by zostały — tym pewniej włącznie po dzień 31 
Lipca 1873 wnieśli, inaczej bowiem wierzyciel się nie- 
zgłaszający potem przy terminie do wysłuchania inte
resowanych w swoim czasie wyznaczyć się mającym, 
nie będzie słuchany, lecz za takowego uważany, który 
na przekazanie swych pretensyi na kapitał indem niza- 
cyjny wedle przypadającego mu porządku zezwala, 
i prawo wszelkich zarzutów i innych środków przeciw 
umowie przez jawiących się interesowanych w myśl 
§. 5 ces. pat. z dnia 25. Września 1850 zawartej 
w tem przepuszczeniu utraca, że pretensya jego w miaręA M, f r  JT V  A D  v a  U  W  >T U  ^  J  ■ V  I i  u  v w ,  U l  €41- -    T  T  “   1 ---- Ł    j  —  O C3  C

w skutek uchwały magistratualnej w Stanisławowie I porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny, prze

kazaną lub też wedle §. 27 ces. pat. z dnia 8. Listo
pada 1853 na gruncie, zabezpieczoną została.

Zarazem zawiadamia się niewiadomych z życia 
i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, a to Joachi
ma Szmouiewskiego spadkobierców, Józefa i Magdaleny 
Wielechowskicb, tudzież Wawrzyńca Pressena, względnie 
niewiadomych tychże spadkobierców, że kuratorem dla 
nich celem przeprowadzenia wdrożonej rozprawy, adw. 
Dr. Wesołowski ze zastępstwem przez adw. dr. Billeta 
ustanowiony został, że przeto rzeczą ich będzie, temuż 
kuratorowi potrzebną informacyę udzielić, lub innego 
zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów dnia 7. Maja 1873.

(1528 1—3) (loncurs^usfdjtetlimtg
3- 636 91. SJJ{. ©berfoijter* unb gorfler^Stellett im 

neuen ©rgamSmua ber ®taat8<§or|L unb iDomanen>23er» 
roallung. 3n bmt ueucn OtgamśmuS ber 'StaatśforfD unb 
'Bom8nen=9Semia(tunt3 umo etne grójjere Slnja!;! non ©ber* 
fóiftcrfteUeti mit fcem Dhmge tn ber IX Sluffe unb górfter* 
(tellen mit bent Jtange in ber X (Sdaffe unb mit fcen im 
Oefejje bom 15 9tpul b. 3. normirten łBegugeii jur 23eje* 
(jung gelangen.

23en>erber utn fotebe 'Dienftftellen bhben i l j r e  mit bem 
Jładjroeife uber bie abgelegte ©taatsprufung fur gciftmirtbe, 
uber ityre bieberige praftijdje 93erroenbung trn gorftbienfte, 
uber iljre fenftigen fpejiellen jłennlniffe, itiśbefonbere im 
fotftiteben 23aufad;e, bann uber ifire ©prad)feimtniffe belegteit 
©ejudje bi« langftenb ben 10. 3unt b. 3. nnmittelbar bet 
bem 9WerbaU'$łimfteiium jn uberretdjen.

93om f. f. 9(cferbau*9)iinifterium.
Wien, ani 23. 3 M  1873.

(1529 1 3) Obwieszczenie
Br. 25394. Dnia 24. czerwca b. r. odbędzie się 

we Lwowie w kaplicy św. Zofii przed południem po 
mszy św. losowauie z fuudacyi posagowej a mianowi
cie : Jana Antoniego Lukiewicza w kwocie wygrywającej 
5582 złr. w. a , Wincentego Lodzia Ponińskiego w kwo
cie wygrywającej 600 złr. w. a. i 300 złr. w. a. i El
żbiety Czerkawskiej w kwotach 44 złr. 52 ct. w papie
rach i 42 złr. w monecie brzęczącej.

a) Sieroty nie znajdujące się obecnie w Zakładzie 
Sióstr Miłosierdzia św. Kaźmierza we Lwowie na wy
chowaniu, a chcące brać udział w losowaniu z fundacyi 
Lukiewicza mają najdalej do 20. czerwca b. r. zgłosić 
się u przełożonej owego zakładu tudzież w urzedzie 
parafialnym obrz. łać. św. Mikołaja we Lwowie i tamże 
udowodnić swe uprawnienie do brania udziału w loso
waniu okazaniem metryk chrztu, jakoteż zaświadczenia 
sieroctwa i moralności przez władzę miejscową wysta
wionego, a przez dotyczący urząd parafialny stwier
dzony. . , .

Współkonkurentki winne na dniu 24 czerwca rb.
wysłuchać mszy św. w kaplicy św. Zofii. Dzieci które 
same losować nie są w stanie, jak sieroty, które 24. 
rok życia przekroczyły wykluczone są od losowania.

b) Do losowania z fundacyi Łodzią Ponińskiego 
będą przypuszczone dziewczęta, które legalnie udowo
dnią, że są religii katolickiej i rodziców ślubnych, 
w Galicyi zrodzone i zamieszkałe, dalej, że ósmy rok 
życia ukończyły a 24. nie przekroczyły, że moralne 
życie prowadzą, naukę religii pobierały, są ubogiemi, że



rodzice, jeśli jeszcze żyją, także są ubodzy i moralnie 
się prowadzą, albo gdyby już nie byli przy życiu, że 
pomarli bez pozostawienia majątku.

Od złożenia powyższych dowodów, są uwolnione 
dziewczęta znajdujące się w zakładzie św. Kazimierza 
we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz obdzielone zostały po
sagiem jednej z tych fundacji, nie mogą więcej losować 
z fundacyi Ponińskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt chcących brać 
udział w losowaniu, mają wnieść pisemną prośbę w wyż 
wymieniony sposób udokumentowaną do c. k. Namiest
nictwa do 10. czerwca 1873 r., dziewczęta zaś same 
mają przed ciągnieniem a to 21. czerwca b. r. o go 
dzinie 10. z rana przedstawić się osobiście komisyi lo 
sowaniem kierującej w zakładzie Sióstr Miłosierdzia.

Do ciągnienia przystąpią dziewczęta kolejno we
dług starszeństwa.

Dziewczęta Które los wygrywający wyciągną, są 
z woli fundatora obowiązane modlić się za spokój du
szy jego, a w dzień śmierci jego t. j 24. marca każ
dego roku mszy św. wysłuchać. 1

ć) Do brania udziału w losowaniu fundacyi Elż
biety Czarkowskiej będą przypuszczone dziewczęta nie 
mniej jak ośm, a nie więcej jak 24 lat liczące bez 
względu na to, czy rodziców wcale, lub też tylko ojca 
lub matkę nie mają.

Winne są jednak legalnie dowieść, że są religii 
katolickiej, że są urodzone w Galicy i lub Wielkiem 
księstwie krakowskiem z rodziców polskiej narodowości 
a w razie pochodzenia z rodziców nie ślubnych z matki 
tejże narodowości, że prowadzą życie moralno i że są 
ubogie.

Od złożenia wymaganych dowodów uwolnione są 
sieroty w zakładzie sióstr miłosierdzia św. Kazimierza 
we Lwowie się znajdujące.

Sieroty, które już wygrały posag wykluczone są 
od losowania.

Względem podań o przypuszczenie do losowonią 
zachować się mają te same formalności jakie w obwie
szczeniu tern znajdują się co do fundacyi Lukiewicza.

Wygrywająca obowiązaną jest modlić się za spo
kój duszy fundatorki Elżbiety Czarkowskiej, a to szcze
gólnie w dniu śmierci tejże to jest 19. czerwca każde
go ^roku. Wylosowane sumy posażne zostaną do czasu 
zamęźcia wygrywających dziewcząt albo do czasu ich 
pełnoletńojści korzystnie ulokowane a dotyczące rewer
su ich zastępcom uprawnionym doręczone.
 i ' Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. maja 1873.
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KO A k E O E ^  BTsl KdllAlllł,!! CE. G o ifu H  nEpEĄT*. .lOAfl- 
ANEATk n o  CAiljKB-fe BOKOM AkOCOBdHkG 3fk> ^ N Ą A -  
itfii riocdroE K i/Y m , h a ie n h o  1 I o a h n a  A n t o i u a  A 8ke- 
EHMd, ETk KBOT-k^ BkirptlRdlOljJOH 5 5 8 2  3 A p ., E h H - 

U,£NTOrO A o Ą .3 A  IloN ^N kC K O rO  FTi KBOTdł B k irp ll-  
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k o k c k o h  Em KBOT-fc 4 4  3 A p . 5 2  Kp. Em ridriEpd/Yk 
II 4 2  3Ap. Bm AlONET-fe.

d ) G npO Tm i HE 3Hd/VO/V,AmfH CA TEMEpm Ern 
3dKAd/k,d5 CECTpm /U nA O C E pĄ iA  CB. K d3H A \ipd BO 
A k R O B ^  Nd HCniiTdHklO, d Y o T A ip tl B pdTll O^HACTk 
Em AKOCOBdNktC 3 >  (f^ N Ą d ą ń l A ^ K E B H H d ,  AAdWTm 
HdMĄdAKUJE ĄO 2 1 .  4EpBU ,A C .T . 3rOAOCHTH CA Oy 
HdCTOATEAKKH CErO 3dK A dĄ Ś H Em O^pAĄ-fe n d p o -  
YTAAkllOAVk OBp. A dT . ndpoY lH  CE. HhKOAAA BO 
AkRORdt H TdAłKE O^ĄOEOĄNHTH CEOG OynpdEAEMkG 
ĄO B p d llk A  O^MdCTH Em AKOCOBdllkiO OKd3dHkGAVk 
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B cn O A ^ słrdY E A k .K H  ĄOAKHH ild ĄNIC 2 4 .  ll£pE-
U,A C. r .  Em KdnAHU,H CE. GotjiM I CAiSKBd BO/Kd 
BKICAŚYaTH.

Ą ^ T H ,  KOTOpftl CdAłH AKOCOEdTH HE cS t K ETk 
C T dN 't, C^Tk pÓBNO laiTk CHpOTkl, HOTOpiH 2 4 .  pÓKm 
K IIT K A  CKÓHMHAH, OTm AKOCOBdHKA EKIKAlOHEHiH.

b )  Ą o  AKOCOEdHKA 3 m  ąSbNp,dU,fH /lO A 3 A  IIc- 
teh u K C K oro B ^Ą ŚT m  npiuib^JEiiin  A ^ B H d T d , KOTOplH 
AETdAkHO Oy*ĄCEOĄHATm, l|IO C $Tk pEAHrill KdTOAH- 
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ABO 6CAIIBKI EKE HE BklAM n p il K H TklO , LpO nOAłEpAIł 
BE3m ri03ÓCTABA£HKA AłdGTIiŚ

O  mm 3A0KEHKA HOBklKIUH Y 'k  ^OBO^OEm C^TK 
OyBOAkHEHH A^BWATA 3Hd\*OĄAipm  CA Em .SdKAAĄdj 
CE. K d3H A \ipd EO A K B O B lj.

Ą +.E M dT d, KOTpił EKE pd.3m  OBĄdlAEHill 30CTdAH 
n ocd roA \ m  O Ą iioń  3 m  rim iXm  ^ N A d u .iY i, he A ior^ T m  

BÓAKUIE AkOCOBdTH 3 m  IIOH^HkCKOrO.
POAHHH HAH OflllKbHOBE A ’feEMdTm Y o T A L p Ł Y k  

OyMdCTBOEdTH E'k AkOCOEdHklO, AtdlOTTi BHECTH nHCk- 
Ał£llll8łO npOCkBŚ Km CHOCOBm nOEMCUJE EMpdKEHklH 
OyĄOK8A«HTOKdH^IO ĄO npOTOKOAil n o A d E u o r o  U , K. 
HdATŁCTHHUTKd HdHĄdAkHIE A  O 1 0 .  HEpElJ^A C. T., 
Ą liB S d T d  KE CAAIIH AldlOT k  IIEpEĄm TAEH£IHGAVk , d

HA1EHHO 2 1 .  H£pKU,A C. T. O rOAHH'b 1 0 .  STipdHd
npEACTdElITH CA AHMHO K0A\HCIH AkOCOBdHk6A\m H£- 
pŚW Lpoń Em 3 d K A d A k  CECTpm M lIA O C E pA iA .

3,0 T A n iE H k A  npH C T SnA A T m  A '^ El,<JT d H Eproio
II OATS CTdpiUHHkCTKd.

3 , ‘fcK‘ ld T d , KOTpH A k ó cm  KklPpllBdl01|in( KklTA- 
rilSlTm , C^Tk 3rn EOA^ (jiilHAdTOpd 0B0EA3dH H  A10- 
AIITH CA 3 d  OyilOKOH A^UJH 6 T 0 , d Em A £ « E CAlEpTH
e r o ,  t .  e. 24. M d pT d k a k a o t o  p o n d  c a $ k b $  b o k Ś
BklCAŚ.YdTH.

b ) 3,0 COilndCTEd B'k AKOCOBdllkiO 3 m  ^jsŚHAd- 

U,IH G A H C d B E T I I  l I d p K O B C K O H  Bf3A^rrrb' HpHnŚ- 
IJJEHH A ^ fi^ d T d  HE A1EHIUE l3Km OCATk (8), d HE BOAklUE 
HKm 2 4  A"ETm HHCAAljifH.

M d lO T m  AErdAkHO A0RECTH ) 410 c^Tk R,fcpkl 
KdTOAHHECKOH, B£3m  B 3TA A A d Nd TOG, *IH pOAHlIEB'k 
U,,tA K0.Vim , HAN KE TÓAkKO 0 Tl^A ABO AldTEpH NE 
AAdWTm, riOTO Hm mii 3 m  poANHEum 3dK0HHkiVm c!?T k  
.-JpoAKEIIli. A l^ C A T k  BŚTN 3pOAK£HN Em r d K IH y il 
HAH BEAlIKHAim K iIAKECTb I ;  KpdKOBCKOAAm 3 m  p o -  
AHHEBm IIOAkCKOH MApOANOCTH , A Bm pd-S-fe n o Y o -  
AKEN kA 3rn pOAHHEBm HE 3dK O H H klYm , 3 m  AldTEpH 
TOHKE HApOANOCTII. M (5 c A T m  BECTH K IIT K 6 OBkl- 
MdHHOG, H AOKtCTH, 1^0 Ci^Tk o y B o n iA u i .

O t ’K 3AOKEHKA EklAlArdllklYm ĄOKObORh  O y - 
BOAKIIEhTh c8 rk  A łK ^ d T A  CHpOTkl Bm .3AKAdA'k CECTpm 
MlIAOCEpAlA CB. IiA3HA\l'pd BO A kEO Bli 3 H a Y o A A - 
ip m  c a .

©HpOTkl, KOTpńl EKE pd3m  BkirpdAII NOCdrm, 
CbTk BkIKAlOHEHNi OTm AkOCOBdllkA.

B o  E 3 rA A A d . ri p om E iim  o  n p n n $ ijiE H k e a °  a k c  
COBAHkA 3 a Yo BATH CA AłdlOTm t Th <fiOpA\dAkllOCTH, 
rdiiiii i?m OBBrhi|i£HkK) cHA\m 3 H A Y oA A T m  c a ,  ip o  a °  
(Jł^HAdl^fłl AŚKEBIIHd.

BkirpilBdlO I|id GCTk OBOBA3dllA AtOAHTII CA 3 d  

OyilOKOH A ^ m "  <f>^HAdT0pEH G a HCABETKI HApKOBCKOH 
d TO OCOBEHHO B k. A£Nk 1 9  M£pBU,A IldK AO rO  pOKiS, 
Id KO Ern A £h ł  CjłłEpTU TOHKE.

BklAkOCOBdHiH c8 a \ II  IIOCdrOBNI 3 0 C T d ll8 T m  a 0 
■Idc8 3d,VłŚK£CTBd BkirplIBdlOipHYm  A ‘^ K,,‘n v Ł> aBO 
AO lldcd  IIY k  IIOAHOA^THOCTII KOpkICTHO OyALOKO- 
BAHTH, d AOTklMHHI pEBEpCkl 30 C T d H (h  k IIYm 3 d C T fl-  
HIIKdAłm OyilpdBAEHklAł k AOp^HEHII.

U,. K. HdAl-feCTUHiyTEd.
AkEOBm, a i : a  24 AidA 1873.

(1539 1 - 3 )  E  d  y  k  t .
Nr. 10255. W skutek prośby  L ip y  H alperna d o 

zwolono u ch w ałą  c. k. sądu  krajow ego z dn ia 14. w rześnia
1872 do 1. 48802  in tabulacyę w ykreślenia na rzecz 
Antoniego U jejsk iego  ja k  Dom. 459 pag. 284  n. 94 on. 
w stan ie biernym  dóbr M anasterze in tabulow anego p ra 
wa ewikcy'

Z pow odu że Antoni U je jsk i z życia i m iejsca po 
bytu je s t  niewiadom y u stan aw ia się  celem  doręczen ia 
powyższej uchwały kuratora w osobie p. adw okata Dr. 
Je k e le sa  z zastępstw em  adw. Dr. P asław skiego .

O czem  się Antoni U je jsk i celem p rze strz eg an ia  
swych praw  przez edykta uw iadam ia.

Z c. k. sąd u  krajow ego.
Lw ów , dnia 8. m arca 1873.

@ r f e n : « t s s t f f e .
® vi3 f. f . 9anbe§» al3 jPrejjjjencfyt iit 0 r i it m  Iwt ciuj 

Sfntrag te r  f. f. S ta a tg a m u a ltfc^ a ft *n S o  łgc be§ 33efdjluffeśS 
tom 17. SDiat 1873, 3^- 7673 , Zu erfannt:

SDer Slrtilel mit Der Sluffdjrift «Z Vidne 11. kvetna 
(Puv. dopis) k a ta stro fa  n a bursy a  je j i  p riciny“ iti Der 
SDimffcbrift „M oraw ska O rhce“ 9łr. 111 tom 14. SDłat
1873 begrilnbet Den Sfiatbeftanb be§ 23erbred)en§ ber ©ió« 
rung ber óffentlicfyen Słu^e nac^ § 65 a  S t .  unb ter 
Sfrtiftl „D opisy  z k ra je : z bau żh ota  staw  ob leżeni“ in 
betjelbett 3eUjcf)rift begruntet ben Sfjatbeftanb be8 33er« 
ge^enS gegeu bie óffentlic^e Dlu^e unb Dtbnung n a^  § 300 
©t. @. unb mirb ba^er unter gbidjgeiHger ffleftatigung 
ber terfugten SSefcblagnabme auf ©runb be§ 9lrt. V beS 
©efe^eS tom 15. Dctober 1 8 6 8 , 91 r. 142 9ł. ©. 331. bie 
SEBeifŁerbrettung biefer Drudft^riff terboten.

25n§ f. f. SntibeS' a(8 ?)re0gert( t̂ n 23riłtm ^at auf 2tn» 
frag ber f. f. ®tuał$uni»altfd)aft in golge beS 23ejd)iiifje8 
tom 20. ZOlai 1873, 31- 7780, gu SReĉ t erfannt:

Der SnljaU be8 3lvtifel8 BV Brne due 15. kvetua 
(Hlasy ćasopisu o śvindlu yidenskem) in ber Beitfdjrifl 
„Morawska Orlice" 9łr. 113 tom 16 S0?ai 1873 begrunbet 
ben Dl;atbe[t(gib beó 'iierbrecbenS ber ©tijrung ber Uff en* 
tliąien Siu ê nacb § 65 a ©t. ©• unb airb ba êr unter 
gleic ĝeitiger ffleftatigung ber terfugten 23efcblagnafjme auf 
©rnnb bet 2lvt. V be8 ®efehe| tom 15. £)ctober 1868, 9łr. 
142 9i. @. 231., bie Sffieiterterbreitnng biefer SDrucffcf)rlFt 
terboten.

Da§ f. f. 2anbe8» alt 9)ref5gericfyt in iprag f)at auf 
2lntrag ber I. f. ©taaftamtaltfd)aff in golge b® 23ef f̂uffe8 
tom i4 .  iDłat 1873, 3L 14206, gu Sieĉ t erfannt:

©er 3nl)alt beS 91rtifelt mit ber rlnffdjrift „Tfinożky 
pro velke duti, aby snaz se naućily abecede" tn ber 
Beitfdjrift „Humoristicke listy“ 9ir. 19. tom 10. lOiat
1873 begriinbet ben Dbatbeftanb bet 23ergeben8 gegen bte 
bffenilidte OJn̂ e unb Drbnung nacb § 300 ©t. unb lttrb
rat>er unter fileidjgeitiger 23eftaiigung ber terfugten 93efê tag= 
nabme auf ©runb bet 2trt. V bet ©efejjet aoin 15. Słttober 
1868, 9v. ©. 231. 5ftr. 142 unb § 6 bet $)rejjgeje{yt bte 
weiterc 23erbreittmg biefer ©luctfe^iift terboten; bagegen

tturbe bie 23ejctjtagnat>me berjelben 5Rummer biefer Ŝ itfd̂ rift 
rńeffł^tfid] beę qnf ber ©eite 149 eni^altenęn Stb^Ib^g 
„Ve Yidni dnę 1. kyetna roku tohoto" nic t̂ beftaitgt, 
meit bat ©eri$t in biefer Stbbilbuug ben Sljat&eftanb bet 
im §§ 63 unb 64 @t. ®. begeiê neten 23erbre$ent ntd;t 
erfannt ât. (1526)

(1454 3 —3) Ogłoszenie.
Nr. 9349. Podczas tego rocznej pory kąpielowej 

tj. od 1. Czerwca do ostatniego Września 1873 zapro
wadza się znosząc dotychczasowe zimowe jazdy pocz
towe następujące kursa:

1. Codziennie dwa razy £&ybkowóz Kraków dwo- 
rzec-Szczawntca.

2. Codzienną pocztę osobową Nowy Sącz-Szcza- 
wnica.

3. Codzienną jazdę nowego systemu Rabka-Sko- 
mielna.

4. Codziennie dwurazowy szybkuwóz Bochnia- 
Krynica.

5. Codzienną pocztę osobową Nowy Sącz-Poprad.
6. Codziennie dwurazową jazdę posłańczą Krynica 

Zegestow.
7. Codzienną jazdę posłańczą Bartatów-Lubien i
8. Codziennie dwurazową jazdę posłańczą Truska- 

wiec-Drohobycz.
Jazdy od 1 do 7 włącznie wymienione będą kur

sować według ustanowionego porządku dla pory kąpie
lowej 1872 r., a względnie według rozporządzenia z 10 
Czerwca 1872 1. 11019, jazdy posłańcze Truskawiec- 
Drohobycz zaś w następującym porządku:
Z Truskawca o IX godz. przedpołud.

„ XII „ 20 m. popołud.
W Drohobyczu X „ 20 ,  przedpołud.

1 „ 40 „ popołud.
Nr. 1 łączy się z pociągiem Nr. 2 do Chyrowa.
Nr. 2. łączy się z pociągiem Nr. 1 do Stryja.

Z Drohobycza XI godz. 30 min. przedpołud.
„ 3 „ 30 „ popołud.

W Truskawcu o XII godz. 50 min. popołud. 
n 4 „ 50 » „

Nr. 1 odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 2 ze 
Stryja.

Nr. 2 odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 1 z Chy
rowa.

Szybkowozem Boclmia-Krynica będzie się przyj
mować siedmiu, a gdy konduktor swoje miejsce w ka
briolecie odstąpi, ośmiu podróżnych; przy szybkowozie 
Kraków • Szczawnica i poczcie osobowej Nowy Sącz 
Szczawnica i Nowy Sącz-Poprad ogranicza się zaś 
przyjmowanie na trzech, w razie odstąpienia miejsca 
przez konduktora na czteru podróżnych.

Jazdą Rabka - Skomielna można czteru, w razie 
użycia miejsca na koźle pięciu podróżnych przewozić.

Należytość podróżnych wynosi przy szybkowozie 
52 ct. przy poczcie osobowej 48 ct. a przy jeździe 
nowego systemu Rabka Skomielna 34 ct. od mili i osoby.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości p o 
daje.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 10. maja 1873.

^tinbmadbuita.
3. 9349, gik bie ©auer ber Ijeurigen Subefaifon b. i. 

»om l. Sunt bit (Snbe ©eptember 1873 merben unter ©in* 
ftellung ber bitfjerigen 2Btnterfurfe nac f̂te êttbe ©ommer* 
fourfe euigefut)rt:

1. JDie tagltd) gweimaitge 9)?alepoft Krakau śBaljnljof' 
Szczawnica.

2. ©te taglidje śperfonenpoft Neusamdec-Szczawnica.
3. ©te tagiicfye ©ilfa^tt Rabka Skomielna.
4. ©ie taglid) gmeimalige 9Jłallepoft JBochnia-Kry lica.
5. ©te taglic ê ^erfonenpoft Neusacdec-Poprad.
6. ©te fdglic  ̂ gmetmaltge Śotenfa^rt Krynica-Zegie-

stów.
7. ©ie tagti^e 23otenfa r̂t Bartatów-Lubień unb
8. ©ie taglid} gtoeimalige 2?otenfa^rt Truskawiec-Dro- 

hobycz.
©ie ad 1 bts inclusive 7 angefiitpten ga^rten âbett 

naĉ  ber fur bie 23abefaifott 1872, begtebungtweife mit ber 
ber 33erorbiiung com 11 3uni 1872 3- 11019 feftgefe t̂en 
Drbnuttg, bie ©otenfa^rten Truskawiec-Drohobycz aber in 
nacbftebenber Drbnung gu berfe^ren:
23on Truskawiec nm IX U. 232Jt.

„ xii  u. 20 gji. mh
tn Bjohobycz X  U. 20 3Jł. 233k.

1 „ 40 „ 5R3JI.
5ftr. 1 influitt gum 3ug 2 n.u$ Chyrów,
9łr. 2 influiit gum 3ug 1 nad) Stryj.

23ott Drohobycz urn XI U. 30 2R. 233Jł.
„ 3 „ 30 „ g tm

tn Truskawiec XII U. 50 5R. gtiDł.
4 „ 50 „ SUW.

9lr. 1 gefit ab nad? ben 21nfunft bet 3ug?t 0łr. 2
aut Stryj.

gir. 2 geljt ab naĉ  ber Slnfunft bet 3u?,et 9ir, I
aut Chyrów.

ben SDtaflefafyrten Bochnia-Krynica nw rben fieben 
IReifenbe unb faUt ber Conducteur feinen <5i£ tm Cabn- 
olette abtritt, ad)t fJieifertbe aufgenpmmen, bagegen ttnrb 
bte Slufname bei ben SDladepoftin Krakau-Szcz.awnica, fo 
mte ben ^erfonettpoffett Neusandec-Szczawr.ica unb Ńęu- 
sandec-Poprad auf brei, unb fńr ben gali ber ©ifcabtietung 
burd; bett Conducteur auf btet gieifenbe befdjrdnft.

Wit ber ©tlfa^rt Rabka-Skomielna fbitum ptbki^ 
rier uno tm gatle ber 23ermenbung be?, SBoffifeet filnf Jłei* 
fenbe befbrbert werben.

©ie i|3affagtertgebubt betrdgt bet ben Waflepoften 
52 fr. bei ben ^erfonetipoften 48 fr.. per $)ev(i»t unb Weile, 
unb bei ber ©ilfatyit Rabka-Skomielna 34 fr. per )̂evfoti 
unb Wetle.

23oit ber f . f. galtj. ^oftbirection.
Lemberg, am 10 Wai 1 873.

■ ■ M H M K m M n B n H s i a n H i  ^ — ttm ĘĘfm

Z drukarni E. Winiaraa.


